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 13 Wir suchen das Hotel  
Maritim. 

Basistraining
Training: Hören
Test 
Lernwortschatz 

6
9

10
11

 14 Wie findest du Ottos Haus? Basistraining 
Training: Lesen 
Test
Lernwortschatz 

12
15
16
17

 15 In Giesing wohnt das  
Leben! 

Basistraining 
Training: Sprechen 
Test 
Lernwortschatz 

18
21
22
23

Im Alltag: Wohnungsanzeigen verstehen
In der Familie: Ein Gespräch in der Schule
Im Beruf: Arbeitspläne und Aufträge besprechen
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 13–15
Selbsteinschätzung: Das kann ich!

24
25
26
27
28
29
30
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 16 Wir haben hier ein Problem. Basistraining 
Training: Sprechen 
Test 
Lernwortschatz  

32
35
36
37

 17 Wer will Popstar werden? Basistraining 
Training: Schreiben 
Test 
Lernwortschatz 

38
41
42
43

 18 Geben Sie ihm doch diesen 
Tee!

Basistraining 
Training: Hören 
Test 
Lernwortschatz

44
47
48
49

Im Alltag: Einen Beipackzettel verstehen
In der Familie: Mitteilungen von der Schule
Im Beruf: Mitteilungen schreiben
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 16–18
Selbsteinschätzung: Das kann ich!

50
51
52
53
54
55
56
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INHALTE SEITE
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 19 Der hatte doch keinen 
Bauch!

Basistraining 
Training: Sprechen 
Test 
Lernwortschatz 

58
61
62
63

 20 Komm sofort runter! Basistraining 
Training: Lesen 
Test 
Lernwortschatz 

64
67
68
69

 21 Bei Rot musst du stehen, bei 
Grün darfst du gehen.

Basistraining 
Training: Schreiben 
Test 
Lernwortschatz 

70
73
74
75

Im Alltag: Eine Hausordnung verstehen
In der Familie: Einen Betreuungsplatz suchen
Im Beruf: Sich beim Arbeitgeber krankmelden
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 19–21
Selbsteinschätzung: Das kann ich!

76
77
78
79
80
81
82
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 22 Am besten sind seine  
Schuhe!

Basistraining 
Training: Lesen 
Test 
Lernwortschatz 

84
87
88
89

 23 Ins Wasser gefallen? Basistraining 
Training: Hören 
Test 
Lernwortschatz 

90
93
94
95

 24  Ich würde am liebsten 
jeden Tag feiern.

Basistraining 
Training: Schreiben 
Test 
Lernwortschatz 

96
99

100
101

Im Alltag: Wetterberichte verstehen
In der Familie: Ein Fest organisieren
Im Beruf: Wünsche und Ziele äußern
Wiederholungsstation: Wortschatz
Wiederholungsstation: Grammatik
Training: Aussprache zu Lektion 22–24
Selbsteinschätzung: Das kann ich!

102
103
104
105
106
107
108

Grammatikübersicht 110

Lösungsschlüssel zu den Tests 114 
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