

		INHALTE	SEITE
MODUL 5	13	<b>Wir suchen das Hotel Maritim.</b>  Basistraining Training: Hören Test Lernwortschatz	6 9 10 11
	14	<b>Wie findest du Ottos Haus?</b>  Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	12 15 16 17
	15	<b>In Giesing wohnt das Leben!</b>  Basistraining Training: Sprechen Test Lernwortschatz	18 21 22 23
		<b>Im Alltag:</b> Wohnungsanzeigen verstehen <b>In der Familie:</b> Ein Gespräch in der Schule <b>Im Beruf:</b> Arbeitspläne und Aufträge besprechen <b>Wiederholungsstation: Wortschatz</b> <b>Wiederholungsstation: Grammatik</b> <b>Training: Aussprache</b> zu Lektion 13–15 <b>Selbsteinschätzung: Das kann ich!</b>	24 25 26 27 28 29 30
MODUL 6	16	<b>Wir haben hier ein Problem.</b>  Basistraining Training: Sprechen Test Lernwortschatz	32 35 36 37
	17	<b>Wer will Popstar werden?</b>  Basistraining Training: Schreiben Test Lernwortschatz	38 41 42 43
	18	<b>Geben Sie ihm doch diesen Tee!</b>  Basistraining Training: Hören Test Lernwortschatz	44 47 48 49
		<b>Im Alltag:</b> Einen Beipackzettel verstehen <b>In der Familie:</b> Mitteilungen von der Schule <b>Im Beruf:</b> Mitteilungen schreiben <b>Wiederholungsstation: Wortschatz</b> <b>Wiederholungsstation: Grammatik</b> <b>Training: Aussprache</b> zu Lektion 16–18 <b>Selbsteinschätzung: Das kann ich!</b>	50 51 52 53 54 55 56

# INHALT

		INHALTE	SEITE
MODUL 7	<b>19</b> Der hatte doch keinen Bauch!	Basistraining Training: Sprechen Test Lernwortschatz	58 61 62 63
	<b>20</b> Komm sofort runter!	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	64 67 68 69
	<b>21</b> Bei Rot musst du stehen, bei Grün darfst du gehen.	Basistraining Training: Schreiben Test Lernwortschatz	70 73 74 75
		Im Alltag: Eine Hausordnung verstehen In der Familie: Einen Betreuungsplatz suchen Im Beruf: Sich beim Arbeitgeber krankmelden Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Training: Aussprache zu Lektion 19–21 Selbsteinschätzung: Das kann ich!	76 77 78 79 80 81 82
MODUL 8	<b>22</b> Am besten sind seine Schuhe!	Basistraining Training: Lesen Test Lernwortschatz	84 87 88 89
	<b>23</b> Ins Wasser gefallen?	Basistraining Training: Hören Test Lernwortschatz	90 93 94 95
	<b>24</b> Ich würde am liebsten jeden Tag feiern.	Basistraining Training: Schreiben Test Lernwortschatz	96 99 100 101
		Im Alltag: Wetterberichte verstehen In der Familie: Ein Fest organisieren Im Beruf: Wünsche und Ziele äußern Wiederholungsstation: Wortschatz Wiederholungsstation: Grammatik Training: Aussprache zu Lektion 22–24 Selbsteinschätzung: Das kann ich!	102 103 104 105 106 107 108
	<b>Grammatikübersicht</b>	110	
	<b>Lösungsschlüssel zu den Tests</b>	114	